fac nos eodem resurgente pervenire quod tendimus. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum.

R. Amen.

*Lectio libri Exodi. Cap. 15 et 16.*

In diebus illis: Venerunt filii Israël in Elim, ubi erant duodecim fontes aquarum, et septuaginta palmæ: et castrametati sunt juxta aquas. Profectique sunt de Elim, et venit omnis multitudo filiorum Israël in desertum Sin, quod est inter Elim et Sinaï: quintodécimo die mensis secundi, postquam egressi sunt de terrâ Ægypti. Et murmuravit omnis congregatio filiorum Israël contra Moysen et Aaron in solitudine. Dixe-

runtque filii Israël ad eos: Utinam mortui essemus per manum Domini in terrâ Ægypti, quando sedebamus super ollas carnium, et comedebamus panem in saturitate: cur eduxistis nos in desertum istud, ut occideretis omnem multitudinem fame? Dixit autem Dominus ad Moysen: Ecce, ego pluam vobis panes de celo: egrediatur populus, et colligat quæ sufficiunt per singulos dies: ut tentem eum utrum ambulet in lege meâ, an non. Die autem sexto parent quod inferant: et sit duplum quam colligere solent per singulos dies. Dixeruntque Moyses et Aaron ad omnes filios Israël: Vesperè sciètis quòd Dominus eduxerit vos de terrâ Ægypti, et manè vidèbitis gloriam Domini.

R. Collegèrunt Pontifices et Pharisæi con-

tierra de Egipto, cuando estábamos sobre ollas de carne, y comiamos pan en hartura! ¿Porqué nos sacaste á este desierto para matarnos á todos de hambre? Y dijo el Señor á Moisés: Mirad pues, yo voy á hacer llover pan del cielo: salga el pueblo, y recoja cada dia el necesario: para probarle si anda ó no por los caminos de mi ley. Mas el dia sexto aparejen en el que han de guardar, y sea doble del que solian recoger en los otros dias. Y dijeron Moisés y Aaron á todos los hijos de Israel: Esta tarde sabreis que el Señor os ha sacado de tierra de Egipto, y mañana vereis la gloria del Señor.

R. Los pontífices y los fariseos juntaron consejo,

y dijeron : ¿Qué hacemos? Porque este hombre obra muchos prodigios. Si le dejamos así, todos creerán en él : \* Y vendrán los Romanos, y se enseñorearán de nuestro país y de nuestra nación.

ÿ. Entonces uno de ellos, llamado Caifás, que era Pontífice aquel año, profetizó diciendo : Os conviene que un hombre muera por el pueblo, y no que toda la nación perezca. Así desde aquel día resolvieron darle muerte, diciendo : \* Y vendrán.

R. En el monte de los Olivos oró al Padre : Padre, si es posible, pase de mí este cáliz. \* El espíritu ciertamente está pronto, mas la carne enferma : hágase tu voluntad.

ÿ. Velad y orad, para que no entreis en tentación. \* El espíritu ciertamente.

*Mientras se canta uno de estos dos responsorios, el diácono pone sobre el altar el libro de los Evan-*

geliis, et dixerunt : Quid facimus, quia hic homo multa signa facit? Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum : \* Et venient Románi, et tollent nostrum locum, et gentem.

ÿ. Unus autem ex illis, Caïphas nómine, cum esset Póntifex anni illius, prophetávit, dicens : Expedi vobis, ut unus moriátur homo pro pópulo, et non tota gens péreat. Ab illo ergó die cogitavérunt interficere eum, dicentes. Et venient.

R. In monte Olivéti orávit ad Patrem : Pater, si fieri potest, tránseat à me calix iste. \* Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma : fiat voluntas tua.

ÿ. Vigiláte et oráte, ut non intrétis in tentationem. Spíritus.

geliis, y luego se canta el siguiente evangelio en la forma acostumbrada.

*Sequentia sancti Evangelii secundum Mattheum. Cap. 21.*

In illo témpore : Cum appropinquáset Jesus Jerosólymis, et venisset Bétphage ad montem Olivéti : tunc misit duos discípulos suos, dicens eis : Ite in castéllum, quod contra vos est, et statim inveniétis ásinam alligátam, et pullum cum eá : sólvite, et addúcite mihi : et si quis vobis áliquid dixerit, dicite quia Dóminus his opus habet : et conféstum dimittet eos. Hoc autem totum factum est, ut adimpleretur quod dictum est per Prophétam dicentem : Dicite filiæ Sion : Ecce Rex tuus venit tibi mansuétus, sedens super ásinam, et pullum filium subjugális. Eúntes autem discipuli fe-

*Continuacion del santo evangelio segun san Mateo. 21.*

En aquel tiempo, habiéndose acercado Jesus á Jerusalem, y llegado á Bétphage al monte de los Olivos, envió á dos de sus discípulos, diciéndoles : Id á esa aldea que está enfrente de vosotros, y luego hallareis una asna atada y un pollino con ella : desatadla, y traédmelos : y si alguno os dijere algo, decid que los necesita el Señor, y luego los dejará. Todo esto sucedió para que se cumpliese lo que habia dicho el profeta : Decid á la hija de Sion : Mira á tu Rey que viene á ti, lleno de mansedumbre, sentado sobre una asna y un pollino, hijo de animal de yugo. Y los discípulos fue-

ron, y lo hicieron como Jesus les habia mandado. Trajeron el asna y el pollino, pusieron sobre ellos sus vestidos, y le hicieron sentar encima. Mucha gente tendia sus vestidos por el camino, y otros cortando ramos de los árboles, los esparcian por el camino. Y el pueblo que iba delante y detras, clamaba diciendo: Salud y gloria al Hijo de David: Bendito el que viene en nombre del Señor.